
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  

 
 

U S N E S E N Í 
ze 6. schůze rady města konané dne 9. dubna 2024 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 29 01 
Rada města projednala návrh dodatku ke smlouvě o umístění kamery na střeše domu 
č. p. 276 v ul. Na Pěšině v Děčíně IX a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o umístění kamery na uvedené adrese. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 29 02 
Rada města projednala záměr realizace projektu „Navigační systém, úprava mobiliáře 
přístaviště, zatraktivnění prostoru před TIC, smart systémy“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace projektu „Navigační systém, úprava mobiliáře přístaviště, zatraktivnění 
prostoru před TIC, smart systémy.“ 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 29 04 
Rada města projednala vývoj situace dlouhodobé závady zametacího stroje Bucher City 
2020 a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. započítání proti závazku, tj. 367.464,90 Kč a vymáhat zbytek plnění a 
2. revokaci usnesení rady města č. RM 24 01 29 04 ze dne 09.01.2024 v plném znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 29 05 
Rada města projednala ceník za pronájem stánku na akci Živá Křížovka a 
 
s c h v a l u j e  
 
150 Kč za den a stánek pro poskytovatele služeb, který umožňuje využít toalety ve své 
kamenné provozovně a 300 Kč za den a stánek pro ostatní poskytovatele služeb. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 29 06 
Rada města projednala návrh programu na 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 25. dubna 2024 v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6, Raisova 
ul. 1155/3, Děčín IV, a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 2 

zastupitelstvu města schválit program 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 30 01 
Rada města projednala aktualizovanou verzi Pravidel pro podávání návrhů na udělení Ceny 
statutárního města Děčín a o projednávání a vyhodnocení podaných návrhů a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit překládanou aktualizaci Pravidel pro podávání návrhů 
na udělení Ceny statutárního města Děčín a o projednávání a vyhodnocení podaných 
návrhů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 30 02 
Rada města projednala návrh na změny v členství v Dopravní komisi a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z funkce člena Dopravní komise Ing. Radka 
Kudrnáče, a to ke dni 09.04.2024 a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Dopravní komise Ing. Miloše Šteffla, 
a to ke dni 10.04.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 01 
Rada města projednala návrh Směrnice č.19-9 Provoz autodopravy a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č.19-9 Provoz autodopravy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 02 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 14 k pojistné smlouvě č. 5700000800 a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění živelním, o škodovém pojištění 
pro případ odcizení, o škodovém pojištění vandalismu, o škodovém pojištění strojů 
a strojních zařízení, o škodovém pojištění elektroniky a škodovém pojištění odpovědnosti 
za škodu s účinností dodatku od 09.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 03 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb na kompletaci 
zásilek a doručení prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem hlasovacích lístků“ a 
 
s c h v a l u j e  
 



 3 

výjimku z obecného postupu ze Směrnice 5-9 k pořizování služeb, materiálu a majetku 
města v platném znění, pro smlouvu s Českou poštou s.p., na akci kompletaci zásilek a jejich 
doručení prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem hlasovacích lístků“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 04 
Rada města projednala návrh smlouvy „Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu 
působnosti v oblasti doručování“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o přenesení výkonu působnosti Správního orgánu v oblasti doručování 
na ČP. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 05 
Rada města projednala návrh smlouvy o poskytnutí služeb Hybridní pošty a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy na úpravu práv a povinností Smluvních stran při dodávkách zboží, prací 
a služeb. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 06 
Rada města projednala uzavření Dodatku č. 1-292096720374_0 k Rámcové smlouvě 
o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410127_0 příspěvkové 
organizaci statutárního města Děčín Základní škola Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
IČO: 72743492, a Dodatku č. 1-292227491605_0 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží 
a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410161_0 příspěvkové organizaci 
statutárního města Děčín Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, IČO: 72743891, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1-292096720374_0 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410127_0 příspěvkové organizaci statutárního města 
Děčín Základní škola Děčín I, Komenského náměstí 622/3, IČO: 72743492, a Dodatku č. 1-
292227491605_0 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 1-281168410161_0 příspěvkové organizaci statutárního města Děčín Základní 
škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, IČO: 72743891, s firmou Vodafone Czech Republic a.s., 
náměstí Junkových 2,155 00 Praha 5, IČ: 25788001. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 07 
Rada města projednala žádost zhotovitele Technické služby Děčín, a.s., IČO 64052257, 
veřejné zakázky s názvem „Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního 
a slavnostního osvětlení a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 
2022 až 2025“ týkající se uplatnění inflační doložky a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1, týkající se navýšení jednotkových cen o 10,7 % v důsledku inflace, 
to vše v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo č. 2023-0055/OKD. 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 24 06 31 08 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rámcová 
smlouva – Výspravy asfaltových komunikací v Děčíně“ v celkové předpokládané hodnotě 
35 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení, 
2. základní hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
3. zadávací dokumentaci včetně přílohy a návrhu rámcové dohody, 
4. uzavření rámcové dohody maximálně se třemi účastníky na 4 roky a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OKD Radek Hanák (Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 09 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Čištění uličních 
vpustí, žlabů s mříží a přípojných per v Děčíně v celkové předpokládané hodnotě 
8.700.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy 
3. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
4. uzavření smluvního závazku na 48 měsíců a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OKD Radek Hanák (Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 10 
Rada města projednala návrh Smlouvy o mlčenlivosti mezi statutárním městem Děčín a O2 
IT Services s.r.o., a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o mlčenlivosti mezi statutárním městem Děčín a O2 IT Services s.r.o., 
IČO: 02819678, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha. 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 24 06 31 11 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Částečná rekonstrukce mlatových povrchů v areálu zámku Děčín, část 2/11 
a 2/12“ v předpokládané hodnotě 0,51 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
2. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Náš Děčín - Ing. Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Štěpánka Špačková (Pavel Prach). 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 12 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Výměna ZTI a modernizace objektu MŠ Májová 372, Děčín XXXII“ 
v předpokládané hodnotě 9.858.891,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení, 
2. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Náš Děčín - Ing. Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Kristýna Eichelmannová (Ing. Stanislav Canini). 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 13 
Rada města projednala uzavření Dodatku 1-292091876016_0 k Rámcové smlouvě o prodeji 
zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-281168409972_0 příspěvkové organizaci 
statutárního města Děčín Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
IČO: 72743573, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku 1-292091876016_0 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet č. 1-281168409972_0 příspěvkové organizaci statutárního města 
Děčín Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, s firmou Vodafone 
Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2,155 00 Praha 5, IČ: 25788001. 



 6 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 14 
Rada města projednala žádost Policie ČR ve věci zbavení mlčenlivosti externího právního 
zástupce města AKNT, v.o.s. před orgány činnými v trestním řízení v souvislosti 
s prověřováním veřejné zakázky s názvem „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě 
Děčín“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o zbavení mlčenlivosti Mgr. Narcise Tomáška a Mgr. Narcise Tomáška mladšího 
v souvislosti s prověřováním zrušené veřejné zakázky, evidované pod sys. číslem 
P22V00001303 a zadané veřejné zakázky, evidované pod sys. č. P23V00000945. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 15 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Údržba komunikací“, 
v předpokládané hodnotě 90 mil. Kč bez DPH včetně vyhrazené změny závazku, 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na služby v nadlimitním otevřeném režimu, 
2. uzavření smluvního závazku na dobu určitou do 31.03.2029; 
3. předpokládaná hodnota 70 mil. Kč bez DPH a 20 mil. Kč bez DPH vyhrazená změna 

závazku spočívající v případě rozšíření rozsahu čištění plochy, kdy jednotlivé položky 
prací jsou totožné s původním závazkem, 

4. hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost 15 % zapojení ekovozidla (80 % malý 
zameták, 20 % pohotovostní vozidlo), 10 % zapojení osob se ztíženým přístupem na trh 
práce, 75 % nabídková cena v Kč bez DPH, 

5. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy; a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OKD Radek Hanák (Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 16 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Údržba zeleně - I. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na služby v nadlimitním otevřeném režimu, 
2. uzavření smluvního závazku na dobu určitou do 31.12.2027, 
3. předpokládaná hodnota 25 mil. Kč bez DPH, 
4. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost - 10 % zapojení sociálního podniku, 10 % 

odbornost týmu, 80 % nabídková cena v Kč bez DPH, 
5. nabídková cena bude hodnocena prostřednictvím elektronické aukce, 
6. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy, a 

 
j m e n u j e  



 7 

 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OKD Zdeňka Švirlochová (Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 17 
Rada města projednala projekt na pořízení IT techniky pro stavební úřad a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky s vybraným vítězným dodavatelem 
na základě vyhlášené centrální veřejné zakázky Ministerstvem financí. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 18 
Rada města projednala informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-
27 (SPRM) a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města Děčín schválit: 

1. vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM k 31.12.2023, 
2. návrh úpravy karet Indikátorů č. 6, 23, 32, 33, 42, 43 a 48, 
3. ukončení sledování indikátoru č. 22. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 19 
Rada města projednala zprávu komise o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Poskytování 
energetických služeb metodou EPC v Děčíně“ v předpokládané hodnotě včetně vyhrazené 
změny závazku ve výši 117 mil. Kč bez DPH. Zakázka byla vedena jednacím řízením 
s uveřejněním v nadlimitním režimu, a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi ENETIQA a.s.; Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice; 
IČO: 49685490, který podal nejvýhodnější nabídku ve výši 65,7 mil. Kč bez DPH a s výší 
zaručených úspor v hodnotě 43.240.683,00 Kč včetně DPH za období 10 let. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 31 20 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Oprava pískovcové brány 
a opěrné zdi u Řetězové lávky, oprava mostovky a konstrukce, DC-014P“ v celkové 
předpokládané hodnotě 3.109.924,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. hodnotící kritéria – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 80 %, zkušenosti 
dodavatele - 20 %, 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 



 8 

 
Usnesení č. RM 24 06 34 01 
Rada města projednala žádost pana M. R. o povolení splátek (posečkání) ostatní pohledávky 
dle Směrnice č. 4-5 k postupu při správě pohledávek statutárního města Děčín (dále jen 
„Směrnice“) a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města v souladu se Směrnicí č. 4-5 čl. 4, odst. 2, písm. c) schválit uzavření 
dohody o uznání dluhu a povolení splátek s panem M. R. dle které se povoluje úhrada dluhu 
za umístění zvířete – psa – v městském útulku pro zvířata, včetně související veterinární 
péče a úroku z prodlení dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 34 02 
Rada města projednala zprávu o činnosti Městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata 
v Děčíně za rok 2023 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 42/2024 – č. RO 53/2024 dle důvodové zprávy s tím, 
že nedochází ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 02 
Rada města projednala žádost veřejného opatrovníka pana P. P. o prominutí pohledávky 
za náklady spojené s umístěním zvířat v městském útulku včetně příslušenství a 
 
r o z h o d l a  
 
prominout příslušenství pohledávky – úrok z prodlení v plné výši. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 03 
Rada města projednala žádost pana M. B. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
technické infrastruktury k obytné budově č.p. 2077 na p. p. č. 2862/14 v k. ú. Podmokly a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 125.938,00 Kč panu M. B. na výstavbu technické 
infrastruktury na p. p. č. 2648/1 a 2862/2 v k. ú. Podmokly k obytné budově č.p. 2077 
na p. p. č. 2862/14 v k. ú. Podmokly dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 04 
Rada města projednala žádost pana L. B. a paní M. R. o poskytnutí účelové dotace 
na výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 98 na p. p. č. 864/38 v k. ú. 
Vilsnice a 
 
r o z h o d l a  



 9 

 
1. o poskytnutí účelové dotace panu L. B. a paní M. R. na výstavbu čistírny odpadních 

vod na p. p. č. 864/5 v k. ú. Vilsnice k rodinnému domu č.p. 98 na p. p. č. 864/38 
v k. ú. Vilsnice dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 05 
Rada města projednala žádost o poskytnutí dotace v oblasti kultury v roce 2024 ve výši 
do 250.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace subjektu Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace, IČ: 472 74 654, na projekt Děčínská 
kotva 2024 - Mistrovství floristů ČR ve výši 240.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 06 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí dotace subjektům poskytujícím sociální služby 
v roce 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí nad 250.000,00 
Kč subjektům, zajišťujícím pomoc při řešení nepříznivých sociálních situací prostřednictvím 
potřebných sociálních služeb a aktivit v sociální oblasti obyvatelům města Děčína a blízkého 
okolí a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 2024 subjektům: 

1. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Odlehčovací služba pobytová 
ve výši: 244.000,00 Kč, 

2. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Pečovatelská služba - terénní 
ve výši 316.000,00 Kč, 

3. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Domov pro seniory ve výši 
138.000,00 Kč, 

4. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Asistenční služba pro 
rodiny s dětmi ve výši 320.000,00 Kč, 

5. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Občanská poradna Děčín 
ve výši 100.000,00 Kč, 

6. Křesťanské společenství Jonáš, z. s., IČO: 26648661, na projekt: Nízkoprahové 
denní centrum ve výši 222.000,00 Kč, 

7. Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134, na projekt: Domov se zvláštním režimem 
ve výši 106.000,00 Kč, 

8. Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134, na projekt: Chráněné bydlení ve výši 
117.000,00 Kč, 

9. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt Domov 
se zvláštním režimem ve výši 226.000,00 Kč, 

10. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt 
Pečovatelská služba ve výši 286.000,00 Kč, 

11. Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s., IČO: 69898588, na projekt 
Krizová poradna ve výši 64.000,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 07 
Rada města projednala návrh mimořádné dotace nad 250.000,00 Kč subjektu pracujícímu 
v oblasti sportu pro rok 2024 a 
 



 10 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace pro rok 2024 u žádosti 
ve výši nad 250.000,00 Kč Sportovnímu klubu dětí a mládeže Děčín, z.s., IČ: 005 27 076, 
na projekt: Celoroční systemat. činnost klubu: 170.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2024 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 08 
Rada města projednala návrh na financování odstranění přístřešků na p. p. č. 199/3 
a st. p. č. 53 v k. ú. Kamenická Stráň a stavebních úprav domu č.p. 49 Kamenická Stráň, 
obec Růžová a 
 
s o u h l a s í  
 
s provedením výkonu rozhodnutí dle rozhodnutí nařízení odstranění stavby odboru stavební 
úřad magistrátu Exekutorským úřadem Plzeň a s úhradou zálohové faktury v částce 
430.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 35 09 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č. RO 54/2024, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 430 tis. Kč a zvýšení výdajů ORJ 035 - odbor ekonomický – provozní výdaje o 430 tis. Kč 
na financování zálohy na výkon rozhodnutí nařízení odstranění stavby odboru stavební úřad 
magistrátu. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 01 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. p. č. 681/3 a pozemku p. p. č. 681/18 oba 
v k. ú. Bynov se všemi součástmi a příslušenstvím pro pí H. M. za cenu dle odhadu obvyklé 
ceny nemovitosti č. 23000569, tj. 200.600,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 02 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města bezúplatně převést pozemek p. č. 1027/24 o výměře 5 154 m2 v k. ú. 
Děčín z majetku statutárního města Děčín do majetku Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
IČO 70892156, sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 03 
Rada města projednala návrhy nových Smluv o výpůjčce, uzavíraných mezi statutárním 
městem Děčín a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a 
 
s c h v a l u j e  
 



 11 

1. návrhy nových Smluv o výpůjčce, uzavíraných mezi statutárním městem Děčín a jím 
zřízenými příspěvkovými organizacemi, 

2. dohody o zrušení původních Smluv o výpůjčce, uzavíraných mezi statutárním 
městem Děčín a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 04 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1030/3e-110/06 ze dne 23.10.2006 na pronájem 
části pozemku p. č. 1030/3 v k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 618 m2 pro M. M. ve smyslu 
rozšíření nájemní smlouvy o dalšího nájemce paní E. K. a změny výše nájemného 
dle platných „zásad“, celkem 2.472 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 05 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 351/1 - 105/2011 ze dne 19.10.2011 
na pronájem pozemku p. č. 351/1 v k. ú. Chrochvice o výměře 121 m2 pro M. M. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 484 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 06 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 662/1c - 101/10 ze dne 25.11.2010 na pronájem 
části pozemku p. č. 662/1 v k. ú. Děčín o výměře 100 m2 pro M. B. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.500 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 662/1b - 101/10 ze dne 27.10.2010 na pronájem 
části pozemku p. č. 662/1 v k. ú. Děčín o výměře 100 m2 pro J. Č. a V. Č. ve smyslu zúžení 
nájemní smlouvy o nájemce o V. Č. a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 
1.500 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 08 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 



 12 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1219/1a - 101/2015 ze dne 17.04.2015 
na pronájem části pozemku p. č. 1219/1 v k. ú. Děčín o výměře 200 m2 pro J. a K. F. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 3.000 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 09 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1003, 1009/1j - 101/2018 ze dne 23.04.2018 
na pronájem části pozemku p. č. 1003 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 51 m2 
oba v k. ú. Děčín pro V. F. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 
204 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1003, 1009/1h - 101/2019 ze dne 13.08.2019 
na pronájem části pozemku p. č. 1003 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 
450 m2 oba v k. ú. Děčín pro O. K. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 1.800 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 11 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1009/1d - 101/09 ze dne 19.05.2009 
na pronájem části pozemku p. č. 1001/1 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 
142 m2 oba v k. ú. Děčín pro O. H. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 568 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 12 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1009/1g - 101/12 ze dne 05.03.2012 
na pronájem části pozemku p. č. 1003 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 
400 m2 oba v k. ú. Děčín pro T. M. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 1.600 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 13 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  



 13 

 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1003i - 101/2014 ze dne 30.09.2014 
na pronájem části pozemku p. č. 1003 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 
200 m2 oba v k. ú. Děčín pro T. M. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 800 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 14 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1002, 1009/1c - 101/2020 ze dne 07.04.2020 
na pronájem části pozemku p. č. 1002/1 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 
140 m2 oba v k. ú. Děčín pro M. S. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 560 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 15 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1915e - 101/2015 ze dne 14.10.2015 
na pronájem části pozemku p. č. 1915 o výměře 25 m2 v k. ú. Děčín pro J. H. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.125 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 16 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1009/1ch - 101/09 ze dne 23.09.2009 
na pronájem části pozemku p. č. 1003 a části pozemku p. č. 1009/1 o celkové výměře 
185 m2 oba v k. ú. Děčín pro R. S. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 740 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 17 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2725 - 101/2011 ze dne 26.03.2012 na pronájem 
pozemku p. č. 2725 v k. ú. Děčín o výměře 675 m2 pro M. a M. H. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 2.700 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 18 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  



 14 

 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 454/11 - 101/09 ze dne 17.08.2009 na pronájem 
pozemku p. č. 454 v k. ú. Děčín o výměře 23 m2 pro L. a M. M. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.035,00 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 19 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1539a-101/05 ze dne 05.01.2005 na pronájem 
části pozemku původně pod p. č. 1539 nyní 1539/1 v k. ú. Děčín o celkové výměře 574 m2 
pro Společenství vlastníků bytových jednotek domu čp. 298, 299, ul Kamenická, město 
Děčín, zast. předsedou výboru Ing. Ilonou Šeneklovou ve smyslu změny výše nájemného 
dle platných „zásad“, celkem 2.296 Kč/rok a úpravu názvu smlouvy na nově 1539/1 - 
101/2024 od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 20 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nové nájemní smlouvy s novým názvem 2802/2- 101/2024 nahrazující smlouvu 
č. 2802a-101/2001 ze dne 29.08.2001, včetně dodatků, na pronájem pozemku p. č. 2802/2 
v k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 833 m2 pro M. T. a změnu výše nájemného dle platných 
„zásad“, tj. celkem 3.332 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 21 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 103/7, 103/5a - 109 ze dne 17.07.1995 
na pronájem části pozemku p. č. 103/5 o výměře 128 m2 a 103/7 o výměře 557 m2 oba 
v k. ú. Prostřední Žleb pro M. K. ve smyslu snížení pronajímaných pozemků z důvodu 
odprodeje pozemku p. č. 103/7 v k. ú. Prostřední Žleb, rozšíření nájemní smlouvy o dalšího 
nájemce pana J. K., změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 512 Kč/rok 
a úpravu názvu smlouvy na nově 103/5a - 109/2024 od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 22 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2826b-101 ze dne 29.08.1994 na pronájem části 
pozemku p. č. 2826 v k. ú. Děčín o výměře 3 363 m2 pro R. O. ve smyslu snížení výměry 
na 2.500 m2, rozšíření nájemní smlouvy o dalšího nájemce pana O. O. a změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 7.400 Kč/rok od 01.06.2024 
 
 



 15 

Usnesení č. RM 24 06 37 23 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu k pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu části pozemku p. č. 273 v k. ú. Podmokly s P. C. 
pronajatého dle nájemní smlouvy č. 273a-108 ze dne 31.05.1990 za účelem užívání jako 
zahrada, ke dni 10.04.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 24 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 513 - 101/93 ze dne 01.12.1993 na pronájem 
pozemku p. č. 513 v k. ú. Děčín o výměře 244 m2 pro D. Č. a J. Č. ve smyslu rozšíření 
nájemní smlouvy o dalšího nájemce paní L. F. a změny výše nájemného dle platných 
„zásad“, celkem 10.980 Kč/rok od 01.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 25 
Rada města projednala návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 514 v k. ú. Děčín o výměře 118 m2 za účelem užívání na zahradu 
pro pana D. Č., pana J. Č. a paní L. F. od 01.06.2024 za cenu 3.270 Kč/rok, na dobu 
neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 26 
Rada města projednala předložené navýšení úplaty za výkon technického dozoru stavebníka 
při akci „Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov - III. a IV. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2023-0419/OMH se společností AZ Consult, spol. s r.o., IČO: 
445 67 430, k navýšení úplaty za výkon technického dozoru stavby ve výši 168.769,06 Kč 
bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 27 
Rada města projednala předloženou smlouvu o přípoloži č. 2023-1169/OMH související 
s plánovou stavbou „Obnova historické části Podmokel - etapa D, ul. Teplická“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o přípoloži v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 28 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2221/11 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 



 16 

výpůjčku části pozemku p. č. 2221/11 v k. ú. Děčín o výměře 82 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně Coffee&Books, Pohraniční č.p. 462/3, Děčín I, pro Fluentum 
s.r.o., IČO 25426711, Popovická 104/32, Děčín XXIII, na dobu neurčitou od 22.04.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 29 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 972/1m-118/2017 ze dne 26.04.2017 
na pronájem části pozemku p. č. 972/1 v k. ú. Boletice nad Labem pro paní I. S. ve smyslu 
rozšíření nájemní smlouvy o dalšího nájemce paní M. S. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 30 
Rada města projednala nabídku SPÚ-ČR na převod části pozemku v k. ú. Dolní Žleb 
do majetku města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit nabytí části pozemku p. č. 170/16 v k. ú. Dolní Žleb o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 22 m2) bezúplatným převodem od ČR - 
SPÚ, Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, se všemi součástmi a příslušenstvím 
do majetku města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 31 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 347/6 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 32 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Prostřední Žleb, v k. ú. Bělá 
u Děčína a k.ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• z majetku města pozemky p. č. 274/5 o výměře 536 m2 (orná půda), p. č. 270/4 
o výměře 5 039 m2 (trvalý trav. porost), p. č. 219/2 o výměře 1 776 m2 (trvalý trav. 
porost) a části pozemků p. č. 283 (trvalý trav. porost) a p. č. 214 (orná půda) o výměrách 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven vše v k. ú. Prostřední Žleb, 

• do majetku města p. č. 542/2 o výměře 1 276 m2 (ostatní plocha – neplodná půda), p. č. 
555/2 o výměře 1 166 m2 (ostatní plocha – neplodná půda), p. č. 559 o výměře 357 m2 
(ostatní plocha – neplodná půda), vše k. ú. Bynov a p. č. 115/2 o výměře 255 m2 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), p. č. 320/3 o výměře 1 133 m2 (ostatní plocha – jiná 
plocha), p. č. 1152/4 o výměře 65 m2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a podíl ½ 
p. č. 1152/7 o výměře 212 m2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) vše k. ú. Bělá 
u Děčína. 

 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 24 06 37 33 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 22 15 37 11 ze dne 06.09.2022, týkající se prodeje 
pozemku p. č. 145 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 237 m2 v plném znění, z důvodu nových 
skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 10 05 13 
ze dne 10.11.2022, týkající se prodeje pozemku p. č. 145 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 
237 m2 v plném znění, z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 34 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 145 (nově dle GP 
č. 850-135/2023 ozn. jako p. č. 145/2 o výměře 86 m2) v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 35 
Rada města projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části 
pozemku p. č. 145 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření Souhlasného prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p. č. 145 (nově dle GP č. 850-135/2023 ozn. jako p. č. 145/1 o výměře 151 m2) 
v k. ú. Bělá u Děčína s pí A. H. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 36 
Rada města projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení ke zpětnému zápisu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města Děčín 
a k vrácení finančních prostředků a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření Souhlasného prohlášení, ve smyslu zpětného zápisu 
vlastnického práva v katastru nemovitostí k pozemku p. č. 890/2 o výměře 29 m2 v k. ú. 
Děčín-Staré Město ve prospěch statutárního města Děčín a vrácení kupní ceny ve výši 
78.996,00 Kč a ostatních nákladů spojených s převodem, s p. M. B. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 37 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 95/1 v k. ú. Podmokly 
o výměře 47 m2. 
 
 



 18 

Usnesení č. RM 24 06 37 38 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 933/2 v k. ú. 
Březiny u Děčína dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 39 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2163/3 v k. ú. 
Podmokly dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 40 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2163/3 v k. ú. 
Podmokly dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 41 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 257 v k. ú. Boletice 
nad Labem o výměře 192 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 42 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat celý, případně část pozemku p. č. 2177 
v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 43 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 341/35-110/2017 ze dne 11.05.2017 
na pronájem pozemku p. č. 341/35 v k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 938 m2, ve smyslu 
rozšíření o pozemky p. č. 341/12 o výměře 14 m2 a p. č. 341/13 o výměře 26 m2, a ve smyslu 
změny výše nájemného z původní částky 3.752 Kč/rok na 5.552 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 44 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o výpůjčce a 



 19 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2408/2, 495/1 - 2016, uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a Ústeckým krajem dne 10.02.2016, ve smyslu změny označení 
na „Smlouva o výpůjčce č. 495/1 - 2016“ a vypuštění vypůjčené části pozemku p. č. 2408/2 
v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 45 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 1332 o výměře 395 m2 v k. ú. Podmokly na zahradu, pro pana M. K. 
na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 5.925 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 46 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 150/3 v k. ú. Děčín 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 8 m2), a to s ohledem 
na souhlasné stanovisko zpracovatele projektové dokumentace „Rekultivace vnitrobloku 
v Zámecké ulici“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 47 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2660/6 o výměře 1 600 m2 v k. ú. 
Podmokly za účelem výstavby zdravotnického zařízení, se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro pí V. R. za cenu 2.350.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba DPH v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty a s podmínkou: 

• že bude zřízeno předkupního právo na dobu 15 let, jako právo věcné, 

• vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu 
max. 4 podlaží a 50 % zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení 
po dobu 15 let, 

• že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude 
schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města, 
a to do jednoho roku ode dne schválení prodeje pozemku v orgánech města. Náklady 
na studii hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě 
neuskutečnění prodeje pozemku. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 48 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej částí pozemků 
v k. ú. Děčín–Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 20 

zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků p. č. 306/2 a p. č. 308 v k. ú. Děčín-Staré 
Město o celkové výměře 178 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro manž. P. a M. S. 
za cenu 490.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 49 
Rada města projednala pronájem části věže objektu restaurace Pastýřská stěna – umístění 
kamery TV Nova a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části nebytových prostor v objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova 236/6, 
na pozemku p. č. 424/1, v k. ú. Podmokly, určených části věže objektu, za účelem instalace 
1 ks web kamery a rozvodné skříně, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 2.400 Kč/rok bez 
DPH včetně nákladů za služby, společnosti TV Nova s.r.o., Kříženeckého nám. 1078/5, 
152 00 Praha 5, IČ: 45800456. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 50 
Rada města projednala žádost nájemců nebytových prostor Myslbekova 1389B/10, 
1389C/12, 1389D/14 o instalaci vnějších klimatizačních jednotek a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení č. RM 15 16 37 01 ze dne 22.09.2015 v plném znění, 
2. instalaci vnějších klimatizačních jednotek na náklady nájemce, a to se souhlasem 

vlastníka po předložení technické specifikace a uzavření dodatku k nájemní smlouvě. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 51 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb v rámci 
realizace akce statutárního města Děčín „Rekonstrukce mostu DC-021L v ul. Revírní, 
Děčín XV“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o nájmu pozemku na pronájem části pozemku p. č. 1309/6 o výměře 
cca 183 m2 v k. ú. Prostřední Žleb, a to v návaznosti na realizaci akce „Rekonstrukce mostu 
DC-021L v ul. Revírní, Děčín XV“, mezi ČR – Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, a statutárním městem Děčín, za cenu 
49 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 37 52 
Rada města projednala návrh na výkup nemovitostí v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup nemovitostí p. č. 3725/52 o výměře 373 m2, p. č. 3725/66 
o výměře 625 m2, p. č. 3736/9 o výměře 50 m2, p. č. 3736/10 o výměře 60 m2 a p. č. 3734 
o výměře 386 m2, jehož součástí je stavba č. p. 146, Děčín V-Rozbělesy vše v k. ú. 
Podmokly, z vlastnictví M. S. za cenu 10.000.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o vyřazení movitého majetku a 
 



 21 

s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku – lůžko elektrické, rok výroby 2007, inventarizační číslo 200-00-
00661, s pořizovací cenou 45.213,30 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 38 02 
Rada města projednala návrh Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
na rozšíření informačního systému „CYGNUS“ a udělení souhlasu s výjimkou z obecného 
postupu Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu dle čl. 10, odst. 2, písm. c) Směrnice č. PO/102-1 
pro zadávání zakázek malého rozsahu, a to na rozšíření informačního systému „CYGNUS“, 
o provoz v novém objektu „Domov pro seniory Křešice“, za cenu roční technické podpory 
v roce 2024 v max. výši 540 tis. Kč vč. DPH a pro další období za cenu v místě a čase 
obvyklou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 38 03 
Rada města projednala Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 
2020-2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 
2020-2023 na vědomí v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 01 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku kopírky BizHub C203 SET EKONOMY, rok pořízení 2011, inv. č. 
04/2011, pořizovací cena 98.280,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 02 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, 
příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku: 

• hlasovací systém, rok pořízení 2009, inv. č. DHIM 4, pořizovací cena 64.260,00 Kč, 

• počítačové zařízení, rok pořízení 2011, inv. č. DHIM 5/1-17, 6/1-17, 7/1-34, pořizovací 
cena 504.654,00 Kč a 

 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2024 ve výši 240.139,00 Kč. 
 
 
 



 22 

Usnesení č. RM 24 06 39 03 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 
330, příspěvková organizace, a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením: 

• elektrické smažící pánve v přepokládané výši do 120.000,00 Kč s DPH pro MŠ 
Na Pěšině, 

• elektrického velkokuchyňského sporáku v předpokládané výši do 160.000,00 Kč s DPH 
pro MŠ Rudolfova, 

• elektrického velkokuchyňského sporáku v předpokládané výši do 160.000,00 Kč s DPH 
pro ŠJ. 

 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 04 
Rada města projednala žádost ředitele/ředitelky: 

• Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, 

• Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace, 

• Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 

• Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
pokračování činnosti přípravných tříd od 01.09.2024, a to v Základní škole Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, Základní škole Děčín XXXII, Míru 
152, příspěvková organizace, Základní škole a Mateřské škole Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace, Základní škole a Mateřské škole Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 05 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
p o t v r z u j e  
 
PaedDr. Ing. Michala Slavíka, PhD., na vedoucím pracovním místě ředitele Základní školy 
a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, s účinností 
od 24.08.2024 na další šestileté období. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 06 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, v termínu 
od 06.05.2024 do 07.05.2024 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 07 
Rada města projednala předloženou informaci o prázdninovém provozu mateřských škol 
v Děčíně a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 



 23 

přerušení a omezení provozu mateřských škol v Děčíně v měsíci červenci a srpnu 2024 
dle předloženého přehledu. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 08 
Rada města projednala informaci ředitele: 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školních družin uvedených základních škol v době velikonočních prázdnin 
dne 28.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 09 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 
622/3, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
v termínu od 09.05. do 10.05.2024 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 10 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše, Vrchlického 
630/5, příspěvková organizace, o souhlas s přijetím hmotného daru od firmy Prusa Research 
a.s., Partyzánská 188/7a, 170 00 Praha 7, IČO 06649114, a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím hmotného daru 3D tiskárny Original Prusa MINI od firmy Prusa Research a.s., 
Partyzánská 188/7a, 170 00 Praha 7, IČO 06649114, jehož hodnota činí 9.990,00 Kč včetně 
DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 39 11 
Rada města projednala žádost Hudebního spolku YXES JOKE, IČO 22731873, 
zastoupeného předsedou Mgr. Vítem Průšou o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti 
s umístěním sídla spolku v objektu Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, a 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním sídla Hudebního spolku YXES JOKE, IČO 22731873, v objektu Základní školy 
Děčín VI, Na Stráni 879/2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 06 42 01 
Rada města projednala problematiku akce „Rekonstrukce MK na p.p.č. 497 k.ú. Dolní Žleb“ 
a nutnost provést odklizení a přemístění dřevní hmoty dle požadavku vlastníků (H. K., N. K. 
A. a N. V.) ještě před výběrem zhotovitele a realizací této akce do konce měsíce března 
2024 a 
 
r o z h o d l a  
 



 24 

v souladu s § 18 odst. 3 ZZVZ o zadání části shora uvedené podlimitní veřejné zakázky jako 
zakázku malého rozsahu – dodavatel Ondřej Horyna, IČ: 14 02 40 55, Severní 1495/4, 
Děčín VI – v částce 50.000,00 Kč vč DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 
 
 


